Pożyczki udzielone 7 504 1 923 -  6 231 1 777 -

Pozostałe aktywa finansowe  571 146 -  249 80 -

Pochodne instrumenty finansowe (83) 3 -  331 78 -

Zobowiązania wobec dostawców (304) (44) (31)  (298) (47) (31)

Zobowiązania z tytułu zadłużenia (6 867) (1 740) (110)  (4 650) (1 307) (15)

Pozostałe zobowiązania finansowe (28) (6) (1)  (35) (9) (1)

CZĘŚĆ 7 – Instrumenty finansowe i zarządzanie ryzykiem finansowym   w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

50/192

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2015

Poniższa tabela prezentuje analizę wrażliwości Grupy Kapitałowej na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2015 r.:

Poniższa tabela prezentuje analizę wrażliwości Grupy Kapitałowej na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2014 r.:

Aktywa i zobowiązania

finansowe

Wartość

narażona na

ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2015

USD/PLN EUR/PLN

4,57

+17%

3,30

-16%

4,74

+11%

3,88

-9%

 [mln PLN] [mln PLN]
wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

wynik

finansowy

Należności od odbiorców  1 098 1 541 127 - (115) - 17 (13)

Środki pieniężne

i ekwiwalenty
282 461 33 - (30) - 4 (3)

Pożyczki udzielone na rzecz

wspólnych przedsięwzięć
7 504 7 504 1 042 - (942) - - -

Pozostałe aktywa

finansowe
571 1 020 79 - (71) - - -

Pochodne instrumenty

finansowe
(83) (83) (92) (839) 299 288 (10) 8

Zobowiązania wobec

dostawców
(304) (1 418) (24) - 22 - - -

Zobowiązania z tytułu

zadłużenia
(6 867) (7 015) (726) (201) 656 181 (43) 34

Pozostałe zobowiązania

finansowe
(28) (297) (3) - 3 - - -

Wpływ na wynik finansowy 436  (178)  (32) 26

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  (1 040)  469

Aktywa i zobowiązania

finansowe

Wartość

narażona na

ryzyko

Wartość

bilansowa

31.12.2014

USD/PLN EUR/PLN

4,07

+16%

2,98

-15%

4,72

+11%

3,88

-9%

 [mln PLN] [mln PLN]
wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

pozostałe

całkowite

dochody

wynik

finansowy

wynik

finansowy

Należności od odbiorców 1 386 1 890 155  (146) - 17 (14)

Środki pieniężne

i ekwiwalenty
287 475 31 - (29) - 4 (3)

Pożyczki udzielone na rzecz

wspólnych przedsięwzięć
6 231 6 231 810 - (759) - - -

Pozostałe aktywa

finansowe
283 823 37 - (34) - - -

Pochodne instrumenty

finansowe
331 331 (364) (120) 94 431 (10) 9

Zobowiązania wobec

dostawców
(298) (1 384) (21) - 20 - (11) 10

Zobowiązania z tytułu

zadłużenia
(4 650) (4 810) (459) (169) 429 158 (6) 5

Pozostałe zobowiązania

finansowe
(35) (312) (4) - 4 - - -

Wpływ na wynik finansowy 185  (421)  (6) 7

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  (289)  589

CZĘŚĆ 7 – Instrumenty finansowe i zarządzanie ryzykiem finansowym   w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

51/192

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2015

Nota 7.5.1.4 Ryzyko zmian stóp procentowych

Na ryzyko stóp procentowych Grupa w 2015 r. narażona była w związku z udzielonymi pożyczkami na rzecz

wspólnych przedsięwzięć, lokowaniem środków pieniężnych oraz korzystaniem z zewnętrznych źródeł

finansowania.

Pozycje oprocentowane według stopy zmiennej narażają Grupę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych z danej